
                                                            
 

                       
                                                                                                                                               

 

ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE  

"DUCA DEGLI ABRUZZI" POLITECNICO DEL MARE 

Cod. Meccanografico: CTIS007008 

 Cod. fiscale  80009570872 

Prot. n.                                                                                                            Catania,  21/06/2021 

 
 

  

OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria- bando di reclutamento docenti interni/esterni   

Reti nazionali di scuole per le metodologie didattiche innovative – Progetto “TEACHING AND LEARNING 

4.0” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 IN QUALITÀ di Dirigente di Istituto selezionato come scuola polo per il progetto  “TEACHING AND 

LEARNING 4.0” 

 

 

 IN ATTUAZIONE del Decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 21 giugno 2019; 

 

 NELL’AMBITO dell’avviso prot. 26034 del 23/07/2020;  

 

VISTA la comunicazione di validazione del progetto esecutivo  

 

VISTA la L. 107/2015;  

 

VISTO il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018; – Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

 

VISTO il decreto dirigenziale di assunzione in Bilancio 04/09/2020   

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

 

VISTO la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

Visto l’Avviso Pubblico di selezione prot. N. 3666/C44 del 24/05/2021;  

Visti i verbali della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute riunitasi il giorno 19/06/2021 e 

le relative schede di attribuzione dei punteggi; 





                                                            
 

                       
                                                                                                                                               

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito Web della scuola delle graduatorie provvisorie 

per l’ avviso urgente per la selezione e il Reclutamento di Esperti interni/esterni per le attività 

inerenti il progetto formativo “TEACHING AND LEARNING 4.0” 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI INTERNI 

1. 1. Personale interno in servizio presso le Istituzioni Scolastiche aderenti alla RETE 

 

Percorso n 1 “Leggere, scrivere il mondo che ci circonda” 

POSIZIONE NOME PUNTEGGIO 

1 BARONI RENATA 80 

 

Percorso n 2 “Apprendere ad apprendere l’inglese”   

NESSUNA DOMANDA PRESENTATA 

 

Percorso n 3 “Learning Phisics”   

POSIZIONE NOME PUNTEGGIO 

1 RAPISARDA LUCIA A LBA 80 

2 MAGARACI PIERLUIGI 60 

 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI ESTERNI 

3. Personale esterno (secondo la definizione della nota prot. 34815 del 2 agosto 2017)  

 

Percorso n 1 “Leggere, scrivere il mondo che ci circonda” 

POSIZIONE NOME PUNTEGGIO 

N.D. IN PRESENZA DI 

ESPERTI INTERNI 

ALLEGRA STEFANIA N.V. 

Percorso n 2 “Apprendere ad apprendere l’inglese”   

POSIZIONE NOME PUNTEGGIO 

1 ALLEGRA STEFANIA 80 

Percorso n 3 “Learning Phisics”   

POSIZIONE NOME PUNTEGGIO 

N.D. IN PRESENZA DI 

ESPERTI INTERNI 

ALLEGRA STEFANIA N.V. 

 

Gli Esperti  e tutti i tutor ricadenti nella categoria 1: Personale interno in servizio presso le 

Istituzioni Scolastiche aderenti alla RETE presenti nelle graduatoria, l’esperto esterno 



                                                            
 

                       
                                                                                                                                               

(categoria 3) posizionati al posto n. 1  del Percorso n 2 “Apprendere ad apprendere l’inglese”  

sono convocati LUNEDI’ 28/06/2021 alle ore 15,00 presso la Presidenza dell’I.S.I.S. DUCA 

DEGLI ABRUZZI per l’assegnazione degli incarichi.  

 

Avverso le presenti graduatorie provvisorie è ammesso reclamo allo scrivente Dirigente Scolastico 

entro il termine di cinque giorni. La presente graduatoria in assenza di reclami verrà considerata 

definitiva il giorno 26/06/2021 

 
 

Catania 21/06/2021                                                                                Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Dott.ssa Brigida Morsellino              

 


		2021-06-21T17:44:13+0200




